

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Замена аварийного трубопровода ХВС»

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ 265 316 Руб.

Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ 166 Чел.час.

Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ 21 681 Руб.

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш	единич	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Земляные работы

1 01-01-004- 2	Разраб.грунта в отвал: ковш 0,4 м3, гр.2 [Накл.:k=0,85;95%;Сметн.пр.:k=0,8;50%]	0,3 1000 м3	4037,91 126,14	3911,77 909,92	1212	38	1174 273	8,54 37,17	2,56 11,15
2 01-01-033- 2	Засыпка траншей бульд.59 кВт; грунт 2 гр. [Накл.:k=0,85;95%;Сметн.пр.:k=0,8;50%]	0,3 1000 м3 грунта	900,39 0,00	900,39 217,14	270	0	270 65	0,00 8,87	0,00 2,66
Итого по разделу					1482	38	1444 338		2,56 13,81
Итого в текущих ценах					7974	292	7682		2,56
{РЦЦС ЛО 01/11 Земляные работы с устройством креплений}							2596		13,81

k=7,68 на зарплату  
k=5,32 на эксплуатацию машин  
k=4,82 на материалы  
k=4,82 на основные материалы

#### Наружные сети ХВС

3 23-01-001-1	Устройство основания: песчаного [Накл.:k=0,85;130%;Сметн.пр.:k=0,8;89%]	4 10 м3	953,59 157,79	25,91 6,96	3815	631	104 28	10,20 0,35	40,80 1,40
4 22-01-021- 3	Укладка тр/пр.из полиэтил.труб d 100 мм [Накл.:k=0,85;130%;	0,1 1 км	7636,20 3965,20	3630,10 748,59	764	397	363 75	225,04 30,80	22,50 3,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметн.пр.:k=0,8;89 %]								
5	530-9001	Трубы полиэтиленовые	101 м	43,43		4386				
6	22-01-021- 1	Укладка тр/пр.из полиэтил.труб d 50 мм [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	0,2 1 км	6084,68 3535,98	2537,16 522,09	1216	707	507 104	200,68 21,41	40,14 4,28
7	530-9001	Трубы полиэтиленовые	202 м	43,43		8773				
8	22-03-007- 2	Установка задвижек стальных d 100 мм [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	1 1 задвижка	78,42 39,85	3,74 0,89	79	40	4 1	2,29 0,05	2,29 0,05
9	(300-9124-069)	Задвижки 30с 41нж диаметром 80 мм 1,6 МПа	1 шт	(3241,95)		(3242)				
10	22-03-007- 1	Установка задвижек стальных d 50 мм [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	3 1 задвижка	44,71 24,01	2,25 0,53	134	72	7 2	1,38 0,03	4,14 0,09
11	(300-9124-068)	Задвижки 30с 41нж диам. 50 мм 1,6 Мпа клиновые фланцевые с выдвигаемым шпинделем	3 шт	(2240,38)		(6721)				
12	22-04-001- 1	Устройство колодцев в грунтах сухих [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	0,2589 10 м3	10289,18 1762,45	3100,43 645,54	2664	456	803 167	106,30 28,54	27,52 7,39
13	(445-3410-100)	Кольца для колодцев сборные железобетонные диаметром 1000 мм	6 м	(2090,26)		(12542)				
14	(103-9200)	Люки чугунные	3 шт	(1620,36)		(4861)				
15	445-3120-186	Элементы колодцев: днище ПН-10-2-1	3 шт	2082,60		6248				
16	(445-3120-185)	Элементы колодцев: крышка ПП-10-2-1	3 шт	(2173,16)		(6519)				
17	22-05-002- 2	Продавливание до 10 м труб d 150 мм [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	0,08 100 м	19878,83 4963,27	14837,80 6031,39	1590	397	1187 483	268,14 250,94	21,45 20,08
18	300-1320	Трубопроводы из стальных электросварных труб для отопления и водоснабжения наружный диаметр 108 мм, толщина стенки 4 мм	8,032 м	463,20		3720				
19	22-06-005- 5	Врезка стальных штуцеров d 200 мм [Накл.:k=0,85;130%; Сметн.пр.:k=0,8;89 %]	1 1 врезка	338,49 85,24	230,57 44,34	339	85	231 44	4,11 1,89	4,11 1,89
Итого по разделу						33728	2785	3206 904		162,95 38,26
В том числе основные материалы в базовых ценах						23127				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		Основные материалы в текущих ценах				33885					
		Итого в текущих ценах				157495	21389	18178		162,95	
		{РЦЦС ЛО 01/11 Наружные сети водопровода из стальных труб}						6943		38,26	
		k=7,68 на зарплату									
		k=5,67 на эксплуатацию машин									
		k=3,03 на материалы									
		k=3,03 на основные материалы									
		В с е г о				165469	21681	25860		165,51	
								9539		52,07	
		В том числе основные материалы				103960					

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			165 469
Накладные расходы (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,85	95	2 332
Накладные расходы (Трубопроводы наружные)	0,85	130	31 307
Итого накладных расходов			33 639
Итого			199 108
Сметная прибыль (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,8	50	1 155
Сметная прибыль (Трубопроводы наружные)	0,8	89	20 172
Итого сметной прибыли			21 328
Итого			220 435
Непредвиденные расходы		2	4 409
Итого			224 844
НДС		18	40 472
Итого			265 316
В С Е Г О			265 316

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_